
 

Tisková zpráva 
 

Praha, 26. 11. 2014 
 

Nakladatelství FORTUNA 
LIBRI vydává YA román na 
motivy příběhu salemských 
čarodějnic, v němž se prolíná 
skutečnost s minulostí. Vše se 
odehrává ve městě Danvers, 
na jehož místě kdysi stála 
vesnice jménem Salem. 
 
Novináři obdrží recenzní výtisk na vyžádání. 
 

POSEDLOST 

•  autor: Howeová, Katherine 
•  překlad: Jašová, Jana 
•  vazba: vázaná  
•  formát: 140 x 210 mm  
•  rozsah: 432 stran   
•  originál: Conversion 
•  žánr: Teens   
•  ISBN: 978-80-7321-911-6 
•  EAN: 9788073219116 

• MOC: 329 Kč 
 

MRAZIVÝ, POUTAVÝ, DUCHAPLNÝ A VÁŠNIVÝ PŘÍBĚH 
INSPIROVANÝ SKUTEČNÝMI UDÁLOSTMI VÁS OPŘEDE PAVUČINOU 
JAKO SKUTEČNÉ ZAKLÍNADLO. 

V posledním ročníku Akademie svaté Jany v Danversu 
v Massachusetts to pořádně vře. Studentky se připravují na 
pohovory na vysoké školy, soupeří o to, která z nich skončí jako 
nejlepší absolventka ročníku, prožívají první lásky. Všichni 
očekávají, že dívky velký tlak zvládnou. Jenže se mýlí. 

Nekorunovaná školní královna se uprostřed hodiny zhroutí 
s podivnými křečemi a tikem. Lékařská záhada. Nemoc se ale 
vzápětí rozšíří a brzy už začíná stejnými symptomy trpět stále víc 
studentek exkluzivní dívčí střední školy. Mají křeče, ztrácejí vlasy, 
dostávají prudké záchvaty kašle. Školu svaté Anny zachvátí 
panika, šíří se klepy a dohady, propuká hysterie. 



 

Případu se brzy chytnou média a vypuká horečnatá snaha odhalit 
příčinu potíží studentek. Může za to očkování? Znečištění životního 
prostředí? Stres? Nebo to snad dívky jen předstírají? Jedině 
Colleen, která pracuje na zvláštním projektu o čarodějnických 
procesech v Salemu, si uvědomuje zvláštní shodu okolností. Jejich 
město se kdysi dávno jmenovalo Salem, a už před třemi sty lety tu 
skupina děvčat trpěla podobnými příznaky... 

O autorce: 

KATHERINE HOWEOVÁ - Autorka bestsellerů The Physick Book of 
Deliverance Dane a The House of Velvet and Glass. Přednáší 
americká studia na Cornellově univerzitě. Je také přímým 
potomkem tří žen obviněných v Salemu z čarodějnictví – jedna z 
nich byla oběšena, druhé dvě přežily. Její knihy dosud vyšly ve 
třiadvaceti jazycích. Navštívit Katherine Howeovou můžete online 
na stránce www.katherinehowe.com a sledovat ji na Twitteru na 
adrese Twitter@KatherineBHowe. 


